
INLül MATOS 
Ostds apiass. 5. n res. 

O 

•Cemoodaeged•-•- 
vomiedtie• .,. 
eame manner. 
e le• nee Ms 

~Ma. Dem. tin Ser4a* 
Meefoomo Mõelde time ià 
dos morer~ “e. 
~wee et
aleedesesse•.• . 
deteee Sale ? . . 

Mepkins 
•••••em elfeta • inept. 

algae!~ CS0110 • Ku 6, 
S'Ine•FeeDee ein~o  
da  ne e an e rem eade• Ma 
tepee:4o~ redo, e 
tt Ca, ears ta:0211~ 
teemesperetormoon 
Dére pas ceopedenie 

Vollhomexteneratual 
met Nougat:Su:woo 
Mats rdSolndecleite Ro. 
Maa ~tip pen ••• 
:nee leumla Sea* 0 ML 
=trio dMededereepa a 
cre testa mc~n nude- 
ne 	clewed/elm o••• 
moms 

Pecdm ~erne Mee 
meet 419D:wart 
Coetoneepede33 
~pie t2 cede OD-
aSaL1eSe  na  owata  da  al,' 
ba Ds de 53 M.5 eke% 

5...te eon ~See 
Die pa mete oriemscee 
pee o redeem Pe noe 
~roe ••••1•-• ~ed. ee 
5m6  para  

feee~d35reedereetrIO heerdelliteD Dee eMeeflor eiMe5M00 ~roe 

Oceede &Mom 11C.D.efte 
gem 24 ere leek...flee. 
mar pennaeaeoreder 
de weenies madden doe 
tea enkop  Sia  
eracrstoie ~1~ eUe. 
date de Mee Men/bete 
1UPP/5 pard sedIzeoeSee. 
crumetoteemeen Dam 
• 5..fremo• Peace Qv 
tee a en 

U poem=  da  Sale at 
• ir~rasea Gee Ode 
Deme5/ I ednampeue•co 

It) A per do ~de-, • 
eq•ptexmaeme ewot en-
letteusee de ~ear 
emneeeermaa Deice 
me pea peen epee= 

Oemodeenernedei 
deUekam Sae I9D lee 
daSa dap ;exam ravá st-
SialLS•leCCLOSildrara 
cr~ousookroque 
pea eareeame Pees,  
aucernemne.~D" 
eptecemereactedepa 
~tn. *beet peeze. 
opeemcpcs awe • 

MIMS 

EqUIIMS 

0 far 1DZ Mile 05 
eldeirdes ea 
~kW let tteitl 
Urn DWOM quaera, 
erelt51. 4~05. 
OMMins de &Irene- 
• conetorts Memste 
Em resetrar.JOUMO 
Intelho eve reek» 

enema do Oa pen ewe re air— me De earned.  

Será prorrogada a 
vacinação contra 
gripe, diz ministro 
LUIZ Henrique Mancletta anunciou ontem 
a prorrogação da campanha em  WOO  o pais  

Ocumeap[52.241.511aseadc. 
me ens Mamma er ode 
bode ~re Acre OA r41.55a 
Dodo IS/fie Dens(5.7.411; 
Pala" 

Opreomboxamerpeeces 
MeROderepte 
ewe Deese a emcee. 
race Gems de erapa b Pm- 

Int5merlacce edema 
Daolmece 'Ogee de ¡of: 
cede/50MM~ den 
WeetMem  pesa  Mee-
remereeneuerma. 

Nan end  deffiddo 
ainda o tempo da 

campanha 
— — 
Acompanha seria 

encerrada no 
dia 31 de  main  

••••~5de ~eke Pe 
pea'

ban deerea Or CM tee
hoe:150~~.5. 

Precept do sleet ptee 
e•-• 	en 4e  te *  e. 
coca 	 o 
OselaSeatroti ~Napo 
seeda pda peens Imel 
efert2.0%) ~MVO( 
predeeeMa.0505preut 
crews el,nanmkee•pm. 

A Pee do led «sea ow Deceerbs dot 
Mee 	Wee so wen 6pp ~Me Paw« 
(ape etteece•S dense pposm Geer 
or—  s•Deceeos en ado weeks 

• ••••••••••••••  
1 	~poi ••• scram 

rtnolo. dB ~00 res. 

t ~pa!~ ••••~•~1~,saa 
1  •••• ea ••••e en a tads a wee ea
— 

	. 
: 	—4~.•• ~a 1~ • 

SaLamsla1/4 	
anasaaa• 	 • 

, 	 •••••••••••••••••,pase 
: ~Os falra a ~So  ai,  en  da  fee 41.10.1 wir 

===41I

1  ---soe  

01/10 ---1.1~ ã de tee are nee 
Mesa ea temsastra• am 4111Manaanas1 a 

•1••••••1114•••••••1:1••••• 
•••••• 	

•••••••••"" 

1 	••••1~ 

feletinsaela 
neefeenedoertnueat 

eta m ~psi 

Oe• 	•  : 
seCOOlaramedIGO 4  ; 

arieleaseateleteaMe•wearia 
ieweledereadalemeneeemee 
—a—'— 
I—emadaalea. ~ewe 
detede 

    

4 

Gem' ill I 0 DSO 01/1/MIOND Sde WM. 29 de rosio de 2019 Celfid•ftea  

   

   

   

    

Ministério da Saúde 
renova frota do Samu 
em 6 municípios do MA 
Com a entrega dos novas ambulancias. os servicos Oe urgência e emergência 
melhoram as condições de socorro imediato nas localidades beneficiadas 

Welke 

O raesero &Ube I Ma Henn 
qm3Issfeem Moe =Beep a 
(MeperedflelagOicorma • 
min. edema* ~meta 

rearaz op ~COL rerá 
part Menke not ode 
~Me ~5 25DI90  +ere 
ee ~eel Ofn• 

.5{T~ PNnolla • ceps-
ea./meek ormcoa page re 
ewe 

 
qua reed:opt AI:~ 

mea as en no repo pia 
as den poses omneete. 

~trim Makkah de 
Saadel omidatam ba at, 

tame age faro den de 
tS. asnaon. E ems edit 

ere e ~tee seek. •••• 
et epee et ~omega> 
;a:Cokeme wee: de en 
enema Mamba  na  mat 
çame~e. 

A mdatMeisieda 550de 
en melee 501de Meocee. 
~meal pile, de pe 
'sat**, )1 »peace  ao  
etegundesa. Meats* 
teem been tea *Mete 0 
*moo mrrepoode a :56% de 
r55•50a.aie. 

'5~ ter eanonder* 
era bee I bale Irs. See-

reto  pewee Fto ado 
to Suit Some Cosa  que  
pre  Sai  an ~do de «Dime 
carS re  ar-o Weed. 
tee Mudena 

Sme55~.•• cram &a 
~eked emir me • .6. here es mega e.~a  
nação 

 
nifo7n  da  ions n twotna CoM.P,F.O1Ci,t4  

SALVADOR 	 DeMe week Mao deem do plelm zht e eDeas con oaf a ~add "tseSs 
• sclea flee toceekoulMe ale otters ea ~le me coodad~re me. 

Occepeporkbl ~Dreg ádnedae Penile:Mien Ma ewe Mee Aoapi Pee dossieffie 9". pre.- 
~ash er• teed &Meer be =nee Dee» 	WeprieMeaGS.re sescam e [Moms de axe a 
4~21 temeoatempe 	 gee MAE. 1~ rani e I woe ineelms165011.• 
ease de DO& e rime, mr• a Imonsidueb. 
ede depot A ~fa O Meal Gee lea* Sae 
cieodemon.e.peemêd OaDamemkepto ~re de  
Cai  Robero Cos WAR e 	seirdonoroteeblfectore 
tree  Das  mar. ~ea epee  ta•  elmecolerm No 

De amrdo ono Deem aI.peeemmeara reed el 
ism çaecgrâce eve pe ~Dee de demote e 
woe enMron ens • meta* ineetepaleers. 
me iat a ezeode tree- ter cesealcade ~Ad 
ode he 	 <Medea seer de 

5.5eperla-fdri 57.obeln quidreiteo epee** 
.5thaardobektene4* 
Done ea=  

COMUNICADO  DE RECALL 

POEFINTIMASCiPM.o.teetocull PAP 
OILICIUDA0 

MIDefeele leak .11fl 
011~ Poome e pee own lee • •••••••M•eee 
a ~ea es Imadatirlb a firm Cbvs• /4 • 
PratiNS o.. ~tler •• earallasa eel Mae 
* ~pia • em ~Ma 12 de e e la el 
fie SECS Rua CO, a One TOO col umeD•tek 
meo Pee pa ea ~Deb Do MUM at—ia e. 
ewe relb • demob es Otompoa ease 
Nenareb. a es;Go - CPL. se e  Cd.  *Rene 
DiedGolo 9••• ask pee I« weed= epearee 0.1 
Ltkal 8•1411,141 11~.1•111 la alb," Pel *03 et me) 

a• Oases el• MeoroeM• Ars was ea 
Oak no ~es 051  ata.  Mae 5Ie• amoe• 

Pion  estado de 
saúde de Timóteo  
Car  esta mem300 no  Home!  Roberto Santos, 
cm Satvalor.  ele  rmetra con *Kb de aoaMhos 

~um meacraOs oats  Ou•  
~ODE UCITAnD 

PRIKAOPREMINCIAL nr.wi. 
Met Ices a reel e•e• pan *nee° pee 
pm See so ~sae  da  eta o. -aee tiled 
ADER7IONA:720t wee XI, is aIMia ENOIRee Rad 
CO. ••• Mee TOO DE UCTMO.M yea  em  mr ash 
OlITIMODDOIDITAL O Ede me wax tee • 
~le ~Se ea fee Pere de Wee 
• CM. slue no lea M. et, Cam Deems Dra, mot 
peep onale• eserIe dó Gee were 
Peeelo e vs do RS 20» es• ee.5 
Gene tie Astedelo lee -1— ea an fa. Da 
bole ~UM aim Dedr03 Tee •Prompro 

sae waranestall52  

~saw msna oactooulabo4 
mloomucaça 

nano mama WOMINO.INIP 
«ATM Pewee seem Op Oedema OrdeS I 
001Wee emseedememb poem is 
*can • earl Med dir S0MO 
ASTURA: Id de Mae 0•201% annilende Mel 
OA a Cie InOC uala Meer Me pw 
ODTIMC45 co TM. O EMal e re a pa= à 
flees deliketark0 ea CeeeePealreldelo  

CR.  ea a 05. a CS 08•Ope OK ore 
pel. Ceelba• ~et we et•An aide • 
eels  ato  e de Rd a OM* me ISSAS 
Decree e ~Me mate • 0•M. a de Owe ee 
rode Yee a 121% kelp ~roam" 

Pleate lee COAMMOIOLAIWO 
Me CO lea 

~Me KW Week» 
0 Swat. 0•Waalei SW. men ~ea metal 
do Eames. tee OM» pea slam Oa Ss ~St Oa 
ads ~le • GLII~ KOWA  tf  =MI 9 eye 
ease  Ce  ewe re a fee fan* , 
as peon en« • a FlaaardimkaS Fee et I 
Oreeet•  Capara  lees e Oft•C• tree» • 
Arabi* Free pia oven Son ea Mews  i  
Mean menose imam • (SSE MSSI s SO al a ! 
a La F•OM1 V 11 SOS« • AdSOLÇAD MOE se 026•20m 
See ;a cans istoo a• moon  Loca  oe 
DITIMOM O. esete» owe ~pm • Dowenbole I 
On Mia•M• • Pee oe woe ea 410, a ~ea I 
Berclel See e Rs 5. a Mae derdek Die no 
pee de 03010001•22.09250. teier cam on Celo m le« 
leOS ~Make. mmioaw A gee la ~setae 
Pee» Pees we a Mae •eree Oc to op. 
anon soma ~sea 08flaçÁO 000211AU O 
Cs pole aer almate deed e /sea * Oceans% 
de lee a Mace c• Deere Dee * men • 
wan. or Pete en OD es Me ~nee eno• do 
Meets de • Fee lee 



QUINTA-FEIRA, 30 - MAIO - 2019 8  D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROIJ 0;C 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N 017/2019 
- SRP. OBJETO: Registro de preços para a finura e eventual con-
tratação de empresa para fornecimento de Pneus,  Camara  de Ar c 
Protetores para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Davin6polis - MA. ABERTURA: 12 de junho de 2019, às 11 horas. 
ENDEREÇO: Rua 05, s/n, Centro. TI PO DE LICITAÇÃO: Menor 
preço por item. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus ane-
xos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de 
Licitação -  CPL,  situada na Rua 05, s/n, Centro, Daviztópolis (MA), 
onde poderio ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o 
pagamento no valor  dc  RS 20,00 (vinte reais) através de Documento 
de Arrecadação Municipal - DAM, em dias =is, no horário das 08h 
às 12h. Rodrigo Freire -Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N' 018/2019 
- SRP. OBJETO: Prestação de serviços de dederização, desratização, 
dcscupinização e cksalojamento de morcegos nos prédios públicos 
vinculados à Prefeitura Municipal de Davintmolis (MA). ABERTU-
RA: 14 de junho de 2019, às 09 horas. ENDEREÇO: Rua 05, sln, 
Centro. TIPO DE LICITAÇÃO:  Manor  preço por item. OBTEN- 

---7Ão DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos in-
teressados na Comissão Permanente de Licitação -  CPL,  situada na Rua 
05, s/n. Centro, Davin6polis (MA), onde poderão  so-  consultados gratui-
tamente ou obtidos mediante o pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte 
reais) através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias 
úteis, no horário das 08h as 12h. Rodrigo Freire -Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N' 039/2019. 
OBJETO: Aquisição de material de consumo para realização das ati-
vidades de salvaguardagem nas praias do municipio de Imperatriz 
destinados a atender as necessidades da Superintendencia de Prate-
ção e Dataca Civil através da Secretaria de Intraestrutura e Serviços 
Públicos- SINFRA. ABERTURA: 11 de junho de 2019. às 09:0011 
(nove horas). TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por Item. EN-
DEREÇO: Rua Urbano Santos, n° 1657,  Balm  Juçara. Imperatriz 
(MA). OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à 
disposição dos interessados, no horário das 081i às 18h, na Comissão 
Permanente de Licitação -  CPL,  situada na Rua Urbano Santos, n° 
1657, Bairro Juçara, Imperatriz (MA), para consulta gratuita, poden-
do ser obtido através do  site  www.imoeratrizmagoviallicitacoes, ou 
mediante pagamento no valor de RS 20.00 (vinte reais), a ser recolhi-
do através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM (emitido 
pela Secretaria  dc  Planejamento. Fazenda e Gestão Orçamentária). 
Shamara Comes de Sousa Leal — Pregoeira. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N' 040/2019. 
OBJETO: Locação de banheiros quimicos  coin  serviços de higieni- 
zação diária para atender as demandas Superintendéncia de Proteção 
e Defesa Civil nas demandas das praias do município  dc  Imperatriz 
e outras que se fizerem necessárias através da Secretaria  dc  infraes-
trutura e Serviços Públicos-SINFRA. ABERTURA: 12 de junho de 
2019, às 14:00h (quatorze horas). TIPO DE LICITAÇÃO: Menor 
Preço por Item. ENDEREÇO: Rua Urbano Santos, n° 1657, Bair-
ro Juçara. Imperatriz (MA). OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e 
seus anexos estão à disposição dos interessados, no horário das 08h às 
18h, na Comissão Permanente de Licitação-  CPL,  situada na Rua Ur-
bano Santos,  if  1657, Bairro Juçara, Imperatriz (MA), para consulta 
gratuita, podendo ser obtido através do  site  wwwimperatrizma.gov   
billicitacoes. ou mediante pagamento no .alor de RS 20,00 (vinte re-
ais), a ser recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal 
- DAM (emitido pela Secretaria de Planejamento. Fazenda e Gestão 
Orçamentária).  Christiana  Fernandes Silva— Pregoeira. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N' 043/2019. 
OBJETO: Aquisição de material de consumo para realização das ati-
vidades de publicidade e padronização das praias do municipio de 
Imperatriz destinados a atender as necessidades da Superintendência 
de Proteção e Defesa Civil através da Secretaria de Infraestrutura e 
Serviços Públicos-SINFRA. ABERTURA: 14 de junho de 2019, às 
14:00h (quatorze horas). TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por 
Item. ENDEREÇO: Rua Urbano Santos, n°1657, Bairro Juçara. Im-
peratriz (MA). OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos 
estão à disposição dos interessados, no horário das 08h is 18h, na 
Comissão  Permanence  de Licitação -  CPL,  situada na Rua Urbano 
Santos, 

 
if  1657, Bairro Juçara, Imperatriz (MA), para consulta gra-

tuita, podendo ser  caul&  através do  site  unimperatriz.ma.eov.brl 
licitaeoes, ou mediante pagamento no .alor de RS 20,00 (vinte reais), 
a ser recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal - 
DAM (emitido pela Secretaria de Planejamento. Fazenda e Gestão 
Orçamentária). Daiane Pereira Gomes — Pregoeira. 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N' 006/2019. 
OBJETO: Constmçâo de um Campo de Futebol no Bairro Residen-
cial Sebastião  Regis  no município de Imperatriz — MA. ABERTU-
RA: 17 de junho de 2019, às 15h (quinu horas). TIPO DE LICITA-
ÇÃO: Menor Preço GlobaL ENDEREÇO: Rua Urbano Santos, n' 
1657, Bairro Juçara, Imperatriz (MA). OBTENÇÃO DO EDITAL: 
O Edital e seus anexos estãoà disposição dos interessados, no horário 
das 08h às 12 c das 14h is 1 8h, na Comissão Permanente de Licitação 
-  CPL,  situada na Rua Urbano Santos, n° 1657, Bairro Juçara, Impe-
ratriz (MA), para consulta gratuita, podendo ser obtido através do  
site  vrnav.imperatriz.ma.eov.br, ou mediante pagamento no valor de 
RS RS 50.00 (cinquenta reais), a ser recolhido através de Documento 
de Arrecadação Municipal - DAM (emitido pela Secretaria de Plane-
jamento. Fazenda c Gestão Orçamentária). Marcelo Caetano Braga 
Munia— Preside= da  CPL.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS 
DO MARANHÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL:br 014/2019 
— Sistema de Registro de Preços -SRP. Processo Administrativo 
n" 02.2005.0001/2019. A Prefeitura Municipal de São Domingos do  
Maranhao  — MA, através de seu Pregoeiro c Equipe de Apoio toma 
público para conhecimento dos interessados que está realizando li-
citação na modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo  Manor  
Preço por Item, para REGISTRO DE PREÇOS, objetivando a con-
tratação de  empress  para o futuro e eventual fornecimento de ma-
teriais escolares diversos para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação, em conformidade com Termo de Referencia 
disposto no Anexo I do Edna], o qual será processado e julgado cm 
conformidade  can  a Lei Federal n°10.520/02, Leis Complementares 
a° 123112006 e n' 147/2014. Decretos Municipais n°007 e 008/2017 e 
subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.° 8.666/93 e altera-
ções posteriores e as condições do Edital à realizar-se às 10:00 horas 
do dia 11 de junho de de 2019. A sessão pública de julgamento será 
realizada nas dependéncias da Secretaria Municipal de Administra-
ção, na sala da Comissão  Permanence  de Licitação —  CPL,  situada a 
Praça Getúlio Vargas, s/n, centro,  Sao  Domingos do  Maranhao—  MA, 
no dia, hora e local citados, em que serão recebidos os envelopes de 
proposta e habilitação. O Edital e seus anexos estio à disposição de 
interessados nu mesmo endereço para consulta gratuita ou aquisição 
mediante pagamento de DAM. de 2' a 6', das 08:00 ás 12:00 horas. 
Esclarecimento adicional no mesmo endereço e através  E-mail:  cal-
sdma CaThotinail.com. São Domingos do Maranhão (MA). 27 de maio 
de 2019.  Jonas  Almeida Nascimento Silva — Pregoeiro. 


	Page 1
	Page 2

